COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO CAMPOS GERAIS E GRANDE
CURITIBA – SICREDI CAMPOS GERAIS E GRANDE CURITIBA PR/SP

CNPJ n.º 81.466.286/0001-05

COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DA REGIÃO DAS FLORES, DAS ÁGUAS
E DOS VENTOS SP – SICREDI FORÇA DOS VENTOS SP – SICREDI FORÇA DOS VENTOS SP

CNPJ n.º 57.647.653/0001-84

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA

O Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Campos Gerais e Grande Curitiba –
Sicredi Campos Gerais e Grande Curitiba PR/SP e o Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e
Investimento da Região das Flores, das Águas e dos Ventos SP – Sicredi Força dos Ventos SP –
Sicredi Força dos Ventos SP, no uso das atribuições que lhes conferem o artigo 14, de ambos os
Estatutos Sociais, convocam os delegados, que nesta data somam respectivamente 135 (cento e trinta
e cinco) e 23 (vinte e três) para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser
realizada no dia 29 de setembro de 2025, às 17:30 h (dezessete horas e trinta minutos), no auditório da
sede regional, na Av. Ernesto Vilela, 1.001, Bairro Nova Rússia, na Cidade de Ponta Grossa, Estado do
Paraná, em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos delegados; em segunda
convocação, às 18:30 h (dezoito horas e trinta minutos), com a presença da metade dos delegados
mais um, e, em terceira e última convocação, às 19:30 h (dezenove horas e trinta minutos), com a
presença de no mínimo 10 (dez) delegados, de cada cooperativa para deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

1. Apreciação do relatório da comissão mista e aprovação da incorporação da Cooperativa de Crédito,
Poupança e Investimento da Região das Flores, das Águas e dos Ventos SP – Sicredi Força dos
Ventos SP – Sicredi Força dos Ventos SP pela Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento
Campos Gerais e Grande Curitiba – Sicredi Campos Gerais e Grande Curitiba PR/SP, nos termos do
artigo 59 e parágrafo único da Lei n.º 5764/71.
2. Criação do Fundo de Estabilidade Econômica Financeira e aprovação do seu Regulamento.
3. Reforma ampla e geral e consolidação do Estatuto Social da Cooperativa incorporadora.
4. Eleição e fixação de honorários do 2º Vice-Presidente.
5. Atualização do Regulamento Eleitoral Interno, em função da incorporação.
6. Outros assuntos do quadro social (caráter não deliberatório).

Ponta Grossa (PR), 19 de setembro de 2025.

Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Campos Gerais e Grande Curitiba – Sicredi Campos

Gerais e Grande Curitiba PR/SP

Marcio Zwierewicz

Presidente

Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento da Região das Flores, das Águas e dos Ventos SP –
Sicredi Força dos Ventos SP – Sicredi Força dos Ventos SP

Theodorus Breg

Presidente

Observações:

a) A minuta dos documentos a serem aprovados estão à disposição dos associados na sede e nas
agências das cooperativas.